
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  102/23  del  25/07/2023 

Oggetto: COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO "VERSO L'ACCESSIBILITA' 
TOTALE" 

 
 

Servizio proponente: 30.4 SVILUPPO PROGETTI PROTOCOLLO E 
AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante  
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 98/23 del 20 luglio 2023 recante “Temporanea 
sostituzione del Direttore dal 24 luglio 2023 all’11 agosto 2023 (estremi compresi); 

 Vista la legge 9 gennaio 2004 n. 4 recante “Disposizioni per favorire e semplificare 
l'accesso degli utenti e, in particolare, delle persone con disabilità agli strumenti 
informatici”; 

 Viste le Linee guida sull’accessibilità degli strumenti informatici pubblicate dall’Agenzia 
per l’Italia Digitale (rev. del 21 dicembre 2022); 

 Considerato che tra gli obiettivi di accessibilità dell’Azienda per l’anno 2023 è prevista la 
costituzione di un gruppo di lavoro specifico sul tema al fine di migliorare la rispondenza 
alle linee guida degli strumenti informatici nonché la piena accessibilità dei documenti 
informatici pubblicati sul sito web istituzionale e sugli altri Portali aziendali; 

 Ritenuto rilevante per l’Azienda procedere alla creazione di un gruppo di lavoro inter-
area costituito da dipendenti con competenze specialistiche sui temi trattati; 

 Ritenuto pertanto di dover individuare i seguenti componenti del gruppo di lavoro 
denominato “Verso l’accessibilità totale”: 

- Dott.ssa Cancelli Marusca Coordinatrice del Gruppo ed esperta in Open Data 

- Dott.ssa Chiantini Sonia  Componente esperta in strumenti informatici 

- Dott. Carli Mirko   Componente esperto in tutela dei dati personali 

- Dott. Commisso Marco Aleksy Componente esperto in documenti informatici 

- Dott. Petricci Simone  Componente esperto in informazione istituzionale 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

DISPONE 
 
 

 
1. Di costituire con il Presente Provvedimento il gruppo di lavoro “Verso l’accessibilità 

totale” con i seguenti componenti: 
 

- Dott.ssa Cancelli Marusca Coordinatrice del Gruppo ed esperta in Open Data 

- Dott.ssa Chiantini Sonia  Componente esperta in strumenti informatici 

- Dott. Carli Mirko   Componente esperto in tutela dei dati personali 

- Dott. Commisso Marco Aleksy Componente esperto in documenti informatici 

- Dott. Petricci Simone  Componente esperto in informazione istituzionale 

 

2. Di dare atto che non è previsto alcun compenso per la partecipazione ai lavori del 
gruppo; 

   
3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 
 

         

 

 
             Il Direttore f.f. 
              Ing. Andrea Franci 

                                                (firmato digitalmente*) 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

